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ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDITAIS

GABINETE DO PREFEITO
O Prefeito do Município de Piracaia Dr. José Silvino Cintra assinou 
os seguintes atos oficiais:

O Município de Piracaia torna público que fará realizar licitação 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, sob N° 27/2019, vi-
sando o A AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS, REFRIGERADORES, 
VENTILADORES E MICROCOMPUTADORES, CONFORME 
ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA - RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS: De 31/01/2020 09:00 hs até 13/02/2020 às 
09:00 hs - INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Dia 
13/02/2020 às 10:00 horas - As condições e especificações 
constam do EDITAL que poderá ser consultado no link “Pre-
gão Eletrônico” do site www.piracaia.sp.gov.br ou no site www.
bll.org.br  ou obtido na Divisão de Licitações da Prefeitura, no 
horário das 9:00 hs às 16:00 hs, sito à Av. Dr. Cândido Rodri-
gues, n°120, Centro, Piracaia/SP - Fone 11-4036-2040, ramal 

2062/2094.

DEPARTAMENTO DE RECURSOS   HUMANOS
CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO 01/2018
EDITAL N º 86/DRH/2020
Ficam os candidatos aprovadas no Concurso Público do Edital 
nº 01/2018 do Processo de nº 1735/DRH/2018, para o cargo de 
provimento efetivo de Professor de Educação Infantil, constante 
do Edital de Divulgação da Classificação relacionados abaixo, 
CONVOCADOS a comparecer nesta repartição municipal, no prazo 
de Dez (10) dias, a contar da data de publicação deste Edital, para 
tratar de assuntos relativos ao preenchimento de vaga. 
O não comparecimento no prazo estipulado implicará a renúncia 
tácita do convocado e, consequentemente, a perda do direito à 
nomeação ao cargo para o qual o candidato foi aprovado.
Caso não tenha interesse, comparecer no mesmo prazo para pre-
enchimento do temo de desistência da vaga.   

Piracaia, 29 de janeiro de 2.020    
Lafaiete Fabio Tadeu de Oliveira
Diretor do Departamento de Recursos Humanos

DEPARTAMENTO DE RECURSOS   HUMANOS
CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO 01/2018
EDITAL N º 87/DRH/2020
Ficam os candidatos aprovados no Concurso Público do Edital 
nº 01/2018 do Processo de nº 1735/DRH/2018, para o cargo de 
provimento efetivo de Agente de Organização Escolar, constante 
do Edital de Divulgação da Classificação relacionados abaixo, 
CONVOCADOS a comparecer nesta repartição municipal, no prazo 
de Dez (10) dias, a contar da data de publicação deste Edital, para 
tratar de assuntos relativos ao preenchimento de vaga. 

O não comparecimento no prazo estipulado implicará a renúncia 
tácita do convocado e, consequentemente, a perda do direito à 
nomeação ao cargo para o qual o candidato foi aprovado.
Caso não tenha interesse, comparecer no mesmo prazo para pre-
enchimento do temo de desistência da vaga.   

Piracaia, 29 de janeiro de 2.020               
Lafaiete Fabio Tadeu de Oliveira
Diretor do Departamento de Recursos Humanos

DEPARTAMENTO DE RECURSOS   HUMANOS
CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO 01/2018
EDITAL N º 88/DRH/2020
Ficam os candidatos aprovados no Concurso Público do Edital 
nº 01/2018 do Processo de nº 1735/DRH/2018, para o cargo de 
provimento efetivo de Diretor de Escola, constante do Edital de 
Divulgação da Classificação relacionados abaixo, CONVOCADOS a 
comparecer nesta repartição municipal, no prazo de Dez (10) dias, 
a contar da data de publicação deste Edital, para tratar de assuntos 
relativos ao preenchimento de vaga. 
O não comparecimento no prazo estipulado implicará a renúncia 
tácita do convocado e, consequentemente, a perda do direito à 
nomeação ao cargo para o qual o candidato foi aprovado.
Caso não tenha interesse, comparecer no mesmo prazo para pre-
enchimento do temo de desistência da vaga.   

Piracaia, 29 de janeiro de 2.020               
Lafaiete Fabio Tadeu de Oliveira
Diretor do Departamento de Recursos Humanos

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO 01/2018
EDITAL N º 89/DRH/2020
Ficam as candidatas aprovadas no Concurso Público do Edital 
nº 01/2018 do Processo de nº 1735/DRH/2018, para o cargo de 
provimento efetivo de Professor de Educação Infantil, constante 
do Edital de Divulgação da Classificação relacionadas abaixo, 
CONVOCADAS a comparecer nesta repartição municipal, no prazo 
de Dez (10) dias, a contar da data de publicação deste Edital, para 
tratar de assuntos relativos ao preenchimento de vaga. 
O não comparecimento no prazo estipulado implicará a renúncia 
tácita do convocado e, consequentemente, a perda do direito à 
nomeação ao cargo para o qual o candidato foi aprovado.
Caso não tenha interesse, comparecer no mesmo prazo para pre-
enchimento do temo de desistência da vaga. 

Nº NOME RG. 

29º Stefany Amabili Gomes 41.781.873-7 

30º Tamara Pinto de Souza 48.839.126-x 
 

Nº NOME RG. 

29º Jonas Gomes de Freitas 49.766.629-7 

30º Paulo Eduardo de Souza Lima 49.810.276-2 

31º Felipe de Freitas Garcia 54.936.270-8 
 

 Nº NOME RG. 

11º Cristiano Rodrigo Catarin 24.932.485-4 

12º Silvia Regina Proetti Linhares 36.480.945-0 

Nº NOME RG. 

31º Débora Colombo Cubero 40.794.041-8 

32º Rosemary Aparecida Porfírio Rodrigues 33.221.993-8 

33º Rosemary Cavalaro 28.746.351-5 

34º Milena Cristina Andrade Negrini 29.012.810-9 

35º Aline Lopes Alexandre de Oliveira 40.274.479-2 

36º Kelly Cristina da Silva 33.305.673-5 

37º Erika Cristina Pereira 30.340.222-2 
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Piracaia, 29 de janeiro de 2.020    
Lafaiete Fabio Tadeu de Oliveira
Diretor do Departamento de Recursos Humanos

DEPARTAMENTO DE RECURSOS   HUMANOS
CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO 01/2018
EDITAL N º 90/DRH/2020
Ficam as candidatas aprovadas no Concurso Público do Edital 
nº 01/2018 do Processo de nº 1735/DRH/2018, para o cargo de 
provimento efetivo de Professor de Educação Básica I, constante 
do Edital de Divulgação da Classificação relacionadas abaixo, 
CONVOCADAS a comparecer nesta repartição municipal, no prazo 
de Dez (10) dias, a contar da data de publicação deste Edital, para 
tratar de assuntos relativos ao preenchimento de vaga. 
O não comparecimento no prazo estipulado implicará a renúncia 
tácita do convocado e, consequentemente, a perda do direito à 
nomeação ao cargo para o qual o candidato foi aprovado.
Caso não tenha interesse, comparecer no mesmo prazo para pre-
enchimento do temo de desistência da vaga.

Piracaia, 29 de janeiro de 2.020    
Lafaiete Fabio Tadeu de Oliveira
Diretor do Departamento de Recursos Humanos

Nº NOME RG. 

31º Débora Colombo Cubero 40.794.041-8 

32º Rosemary Aparecida Porfírio Rodrigues 33.221.993-8 

33º Rosemary Cavalaro 28.746.351-5 

34º Milena Cristina Andrade Negrini 29.012.810-9 

35º Aline Lopes Alexandre de Oliveira 40.274.479-2 

36º Kelly Cristina da Silva 33.305.673-5 

37º Erika Cristina Pereira 30.340.222-2 
 

Nº NOME RG. 

13º Bianca Mayara Felipe 40.625.347-x 

14º Aline Venancio de Oliveira Stano 48.530.811-3 

15º Jerusa Cristina Gonçalves de Souza 41.216.080-8 

16º Daniela Vicente  Musino 34.018.308-1 

17º Bárbara Cristian Souza Silva 48.825.893-5 

18º Suzy Selene Nogueira Montalvão Freire Coelho 7.657.073 

19º Talita Aparecida Martins da Silva  41.113.636-7 

20º Helena Maria Balastreri Leonel 22.809.346-6 
 

PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO 2020
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PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 2020 

    
  EDUCAÇÃO FÍSICA RG PONT. CARGO NASC. 
1 RICARDO PINHEIRO DA CRUZ 18.976.479-X 12,8557 ED. FÍSICA 04/07/1969 
2 AGATA ARIANE PINHEIRO DA SILVA PINTO 34.328.411-X 7,5233 ED. FÍSICA 15/10/1987 
3 DENISE CARVALHO LUZ 40.262.007-0 6,1701 ED. FÍSICA 14/10/1982 
4 ROSANA APARECIDA DE ALMEIDA 34.270.700-0 5,7849 ED. FÍSICA 09/10/1981 
5 JADER PRADO DE LIMA 25.741.429-0 3,3781 ED. FÍSICA 20/08/1976 
6 DANIELA APARECIDA ZANELE 40.815.431-7 2,8932 ED. FÍSICA 15/11/1984 
7 ANDERSON BRAJON DE OLIVEIRA 46.905.880-8 2,8740 ED. FÍSICA 15/08/1988 
8 MARIO VICTOR SILVA TENÓRIO 48.588.798-8 1,2904 ED. FÍSICA 29/12/1990 

               

  LIBRAS RG PONT. CARGO NASC. 
1 SORAYA LACERDA DA SILVA MASQUETTO 26.481.437-X 23,4548 LIBRAS 09/11/1974 
2 ANA REGINA RODRIGUES MAIA DA SILVA 24.774.618-6 21,9288 LIBRAS 14/02/1971 
3 JOSEFA APA. DE ALMEIDA HAMMER 27.131.323-7 12,7315 LIBRAS 12/07/1973 
4 JULIANA ANDRADE SERRANO SALES 35.074.296-0 6,9424 LIBRAS 26/03/1983 
5 BIANCA GONÇALVES DE SOUZA 48.800.348-9 5,6411 LIBRAS 29/09/1992 
6 GISELE GARCIA SANTOS GONÇALVES 24.258.920-0 4,3973 LIBRAS 02/11/1972 
7 ROSA MARIA DE OLIVEIRA PINHEIRO 29.361.512-3 4,0877 LIBRAS 07/05/1975 
8 NAYARA REGINA CHICHORRO CARVALHO 47.797.576-8 4,0658 LIBRAS 31/08/1990 
9 SILVIA MARIA DE SOUZA 26.234.944-9 2,4493 LIBRAS 12/01/1976 

10 ANAYÃ CRISTINE CHICHORRO CARVALHO 41.232.987-6 2,3425 LIBRAS 01/07/1988 
11 JULIENE DE OLIVEIRA TEIXEIRA 53.749.190-9 2,0000 LIBRAS 24/04/1979 
12 JÉSSICA FERNANDES PEREIRA DOS SANTOS 48.617.381-1 2,0000 LIBRAS 10/04/1992 
13 ANDRÉA AGUIAR JACOBSEN DO PRADO 27.120.683-4 0,7616 LIBRAS 04/02/1976 

 
  PORTUGUÊS RG PONT. CARGO NASC. 
1 DÉBORA REGINA  ROSSETTI 25.298.623-4 32,4384 PORTUG 14/11/1971 
2 TASSIA FERNANDA NICHELE 40262020-3 11,3671 PORTUG 05/06/1983 
3 JUDITE APARECIDA BISANSON JUNHO 20.487.205-4 10,9918 PORTUG 08/11/1968 
4 ELISABETE DA SILVA DUARTE 22.922.244-4 9,4247 PORTUG 01/06/1972 
5 TALITA C. R. B. GOVERNATORI MAZOCHI 43.291.396-8 8,2329 PORTUG    21/05/1986 
6 DANIELA GALDEANO MERELLO 33.530.462-X 7,5863 PORTUG 06/04/1981 
7 MAGDA REGINA BATISTA 9.493.520-8 5,8466 PORTUG 10/06/1956 
8 FERNANDA DE JESUS SANTOS 44.640.922-4 5,0795 PORTUG 05/02/1986 
9 VALÉRIA APARECIDA RODRIGUES 20.284.719-6 2,0000 PORTUG 28/03/1970 

10 ALEXANDRA DA CUNHA BUENO 41.635.087-2 0,4055 PORTUG 03/03/1983 
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  ARTE RG PONT. CARGO NASC. 
1 ANGELA MARIA MAZZOCATTO ZANOTTI 16.619.921-7 27,0000 ARTE 03/01/1964 
2 JUSSARA PENHA CASSANO MAZZOCATTO 10.902.091-1 20,3699 ARTE 05/09/1963 
3 ERIKA CRISTINA PEREIRA 30.340.222-2 13,8192 ARTE 15/12/1982 
4 TACIANA IGNÊS PADILHA 20.285.126-6 12,3370 ARTE 18/01/1982 
5 MARCELA POLONI PINTO MESQUITA 41.595.236-0 6,3781 ARTE 19/01/1995 
6 ROSEMARY APA. PORFÍRIO RODRIGUES 33.221.993-8 4,0000 ARTE 24/01/1977 
7 SILVANA MARIA DA SILVA PINTO 26.542.779-4 2,6247 ARTE 09/07/1969 
8 DANIELLY DE SOUSA PAIVA PUJOL 48.826.663-4 2,5534 ARTE 14/07/1992 
9 JULIANA ROBERTA DA S. F. B. DE CASTRO 45.498.117-X 2,4795 ARTE 09/11/1981 

10 SIDNEA DE SOUZA 45.716.522-4 2,0000 ARTE 15/05/1981 
11 GLEICE APARECIDA CARDOSO DIONISIO 35.152081-8 2,0000 ARTE 25/09/1984 
12 LIA RODRIGUES COSTA 29.503.452-X 0,0000 ARTE 31/10/1977 
13 FERNANDA MARIA DOS SANTOS 35.070.261-5 0,0000 ARTE 15/03/1982 
14 TAYNÁ DE PAULA SANTOS ARAÚJO 45.530.731-3 0,0000 ARTE 03/07/1995 
15 CAMILA BARBOSA  44.199.446-5 0,0000 ARTE 27/12/1995 

 
  MÚSICA RG PONT. CARGO NASC. 
1 JUSSARA PENHA CASSANO MAZZOCATO 10.902.091-1 20,3699 MÚSICA 05/09/1963 
2 MARCELA POLONI PINTO MESQUITA 41.595.236-0 6,3781 MÚSICA 19/01/1995 
3 DANIELLY DE SOUSA PAIVA PUJOL 48.826.663-4 2,5534 MÚSICA 14/07/1992 
4 LUIZ CARLOS SANTANA 8.986.826-2 1,6767 MÚSICA 16/09/1956 
5 EDER LEVY ESCUDERO MARQUES 18.348.424-0 1,6219 MÚSICA 06/02/1970 

 
  CIÊNCIAS RG PONT. CARGO NASC. 
1 MARISA FERREIRA LÉO POLONI 18.802.882-1 29,0000 CIÊNCIAS 14/01/1968 
2 DÉBORA NAZARÉ DA SILVA BORELI 20.705.932-9 28,1068 CIÊNCIAS 22/12/1969 
3 TALITA APARECIDA MARTINS DA SILVA 41.113.636-7 8,8849 CIÊNCIAS 18/09/1986 
4 STELA DALVA SORBON 14.978.175-1 4,4932 CIÊNCIAS 25/12/1961 

 
  MATEMÁTICA RG PONT. CARGO NASC. 
1 MARISA FERREIRA LÉO POLONI 18.802.882-1 29,0000 MAT 14/01/1968 
2 DÉBORA NAZARÉ DA SILVA BORELI 20.705.932-9 28,1068 MAT 22/12/1969 
3 SELMA FERREIRA LÉO DIAN 16.338.055-7 28,0000 MAT 24/06/1965 
4 ELIANA GARCIA GUIMARÃES MENDES 6.332.371-0 15,6000 MAT 17/10/2020 
5 BIANCA MAYARA FELIPE 40.625.347-X 0,9178 MAT 18/05/1995 
6 DIOGO FERNANDO DOS SANTOS 41.160.373-5 0,7781 MAT 11/09/1987 

 
  INGLÊS RG PONT. CARGO NASC. 
1 DÉBORA REGINA  ROSSETTI 25.298.623-4 32,4384 INGLÊS 14/11/1971 
2 TASSIA FERNANDA NICHELE 40262020-3 11,3671 INGLÊS 05/06/1983 
3 ALEXANDRE BENEDITO BUENO 32.043.247-6 9,9616 INGLÊS 09/09/1979 
4 ELISABETE DA SILVA DUARTE 22.922.244-4 9,4247 INGLÊS 01/06/1972 
5 TALITA C. R. B. GOVERNATORI MAZOCHI 43.291.396-8 8,2329 INGLÊS 21/05/1986 
6 DANIELA GALDEANO MERELLO 33.530.462-X 7,5863 INGLÊS 06/04/1981 
7 MAGDA REGINA BATISTA 9.493.520-8 5,8466 INGLÊS 10/06/1956 
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8 FERNANDA DE JESUS SANTOS 44.640.922-4 5,0795 INGLÊS 05/02/1986 
9 VALÉRIA APARECIDA RODRIGUES 20.284.719-6 2,0000 INGLÊS 06/04/1981 

10 BERNADETE DE LOURDES LEMES 20.487.209-1 1,5452 INGLÊS 21/05/1966 
11 ALEXANDRA DA CUNHA BUENO 41.635.087-2 0,4055 INGLÊS 03/03/1983 

 
  HISTÓRIA RG PONT. CARGO NASC. 
1 SILVIA HELENA BAXMANN 16.712.958-2 26,2465 HISTÓRIA 29/01/1967 
2 LETICIA GRAZIELE  DA SILVA 30.609.750-3 9,3452 HISTÓRIA 17/04/1988 
3 HELOISA HELENA ALVES SCOTTI 34.431.631-2 5,8795 HISTÓRIA 11/07/1981 
4 NATÁLIA EXPEDITA DE ANDRADE SOARES 48.555.217-6 2,0000 HISTÓRIA 24/10/1991 
5 LUIZ CARLOS SANTANA 8.986.826-2 1,6767 HISTÓRIA 16/09/1956 
6 ALINE APARECIDA ALFREDO 47.648.265-3 0,0000 HISTÓRIA 26/12/1995 
7 RAYSLEN RAYANA HELENA DE OLIVEIRA 39.621.547-5 0,0000 HISTÓRIA 14/10/1997 

 
  GEOGRAFIA RG PONT. CARGO NASC. 
1 CLEUSA MARIA DE FREITAS FERREIRA 16.338.356-X 27,3808 GEOGRAFIA 01/01/1965 
2 SILVIA HELENA BAXMANN 16.712.958-2 26,2465 GEOGRAFIA 29/01/1967 
3 LINDAURA MARIANO PINTO DA FONSECA 27.957.487-3 7,3014 GEOGRAFIA 14/05/1976 

 

 EDUCAÇÃO INFANTIL 2020   
  NOME RG PONTOS CARGO NASC 
1 DÉBORA REGINA  ROSSETTI 25.298.623-4 32,4384 INFANTIL 14/11/1971 
2 MARIA AMÉLIA BISANSON GALLACINI PRADO 20.487.207-8 29,9041 INFANTIL 27/09/1971 
3 CLEUSA MARIA DE FREITAS FERREIRA 16.338.356-X 27,3808 INFANTIL 01/01/1965 
4 ANGELA MARIA MAZZOCATTO ZANOTTI 16.619.921-7 27,0000 INFANTIL 03/01/1964 
5 ANDRÉIA APARECIDA VAZ DE MORAES 29.012.887-0 24,3123 INFANTIL 14/05/1974 
6 SORAYA LACERDA DA SILVA MASQUETTO 26.481.437-X 23,4548 INFANTIL 09/11/1974 
7 MAGDA DE GODOY 16.965.379-1 21,5260 INFANTIL 03/08/1963 
8 JUSSARA PENHA CASSANO MAZZOCATTO 10.902.091-1 20,3699 INFANTIL 05/09/1963 
9 NILSA APARECIDA DE SOUZA 32.222.621-1 19,5068 INFANTIL 19/10/1976 

10 KELLY CRISTINA DA SILVA 33.305.673-5 19,4000 INFANTIL 12/05/1980 
11 GIOVANA D. DE LIMA PICARELLI GONÇALVES 26.769.292-4 18,2685 INFANTIL 23/11/1972 
12 PATRICIA DE PÁDUA M. B. VICHIATINI 22.532.697-8 18,2164 INFANTIL 29/11/1971 
13 ANDRESSA DE MORAES MAZZOCATTO 32.630.863-5 17,9178 INFANTIL 27/11/1979 
14 ROBERTA DE CÁSSIA SILVA ALMEIDA 29.873.784-X 16,2849 INFANTIL 06/01/1979 
15 MILENA CRISTINA ANDRADE NEGRINI 29.012.810-9 15,0356 INFANTIL 08/10/1976 
16 FABIANA PEREIRA. DOS SANTOS SPINOLA 33.912.256-0 14,9507 INFANTIL 06/06/1978 
17 MARLENE APARECIDA DOS SANTOS 20.012.056-6 14,5342 INFANTIL 21/11/1967 
18 JULIANA MORAES PINTO 24.148.697-X 14,5014 INFANTIL 06/03/1973 
19 BEATRIZ ARRUDA ROLFSEN DA SILVA 28.922.341-6 13,9397 INFANTIL 26/03/1978 
20 ERIKA CRISTINA PEREIRA 30.340.222-2 13,8192 INFANTIL 15/12/1982 
21 JESUÍNA APARECIDA  PINHEIRO E PINHEIRO 33.811.920-6 13,7890 INFANTIL 09/12/1981 
22 RITA DE CÁSSIA MIRANDA SANTOS 60.047.920-1 13,5041 INFANTIL 06/12/1970 
23 ROSANA FERNANDES DA SILVEIRA 24.143.424-7 13,3890 INFANTIL 09/08/1973 
24 DANIELE APARECIDA LOPES G. PRADO 34.054.636-0 13,3562 INFANTIL 21/06/1983 
25 ENGLEDS BRASIL DOS SANTOS 27.747.306-8 12,9753 INFANTIL 07/05/1981 
26 ALINNY FERNANDES PEREIRA 44.853.742-48 12,9288 INFANTIL 24/03/1989 
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8 FERNANDA DE JESUS SANTOS 44.640.922-4 5,0795 INGLÊS 05/02/1986 
9 VALÉRIA APARECIDA RODRIGUES 20.284.719-6 2,0000 INGLÊS 06/04/1981 

10 BERNADETE DE LOURDES LEMES 20.487.209-1 1,5452 INGLÊS 21/05/1966 
11 ALEXANDRA DA CUNHA BUENO 41.635.087-2 0,4055 INGLÊS 03/03/1983 

 
  HISTÓRIA RG PONT. CARGO NASC. 
1 SILVIA HELENA BAXMANN 16.712.958-2 26,2465 HISTÓRIA 29/01/1967 
2 LETICIA GRAZIELE  DA SILVA 30.609.750-3 9,3452 HISTÓRIA 17/04/1988 
3 HELOISA HELENA ALVES SCOTTI 34.431.631-2 5,8795 HISTÓRIA 11/07/1981 
4 NATÁLIA EXPEDITA DE ANDRADE SOARES 48.555.217-6 2,0000 HISTÓRIA 24/10/1991 
5 LUIZ CARLOS SANTANA 8.986.826-2 1,6767 HISTÓRIA 16/09/1956 
6 ALINE APARECIDA ALFREDO 47.648.265-3 0,0000 HISTÓRIA 26/12/1995 
7 RAYSLEN RAYANA HELENA DE OLIVEIRA 39.621.547-5 0,0000 HISTÓRIA 14/10/1997 

 
  GEOGRAFIA RG PONT. CARGO NASC. 
1 CLEUSA MARIA DE FREITAS FERREIRA 16.338.356-X 27,3808 GEOGRAFIA 01/01/1965 
2 SILVIA HELENA BAXMANN 16.712.958-2 26,2465 GEOGRAFIA 29/01/1967 
3 LINDAURA MARIANO PINTO DA FONSECA 27.957.487-3 7,3014 GEOGRAFIA 14/05/1976 

 

 EDUCAÇÃO INFANTIL 2020   
  NOME RG PONTOS CARGO NASC 
1 DÉBORA REGINA  ROSSETTI 25.298.623-4 32,4384 INFANTIL 14/11/1971 
2 MARIA AMÉLIA BISANSON GALLACINI PRADO 20.487.207-8 29,9041 INFANTIL 27/09/1971 
3 CLEUSA MARIA DE FREITAS FERREIRA 16.338.356-X 27,3808 INFANTIL 01/01/1965 
4 ANGELA MARIA MAZZOCATTO ZANOTTI 16.619.921-7 27,0000 INFANTIL 03/01/1964 
5 ANDRÉIA APARECIDA VAZ DE MORAES 29.012.887-0 24,3123 INFANTIL 14/05/1974 
6 SORAYA LACERDA DA SILVA MASQUETTO 26.481.437-X 23,4548 INFANTIL 09/11/1974 
7 MAGDA DE GODOY 16.965.379-1 21,5260 INFANTIL 03/08/1963 
8 JUSSARA PENHA CASSANO MAZZOCATTO 10.902.091-1 20,3699 INFANTIL 05/09/1963 
9 NILSA APARECIDA DE SOUZA 32.222.621-1 19,5068 INFANTIL 19/10/1976 

10 KELLY CRISTINA DA SILVA 33.305.673-5 19,4000 INFANTIL 12/05/1980 
11 GIOVANA D. DE LIMA PICARELLI GONÇALVES 26.769.292-4 18,2685 INFANTIL 23/11/1972 
12 PATRICIA DE PÁDUA M. B. VICHIATINI 22.532.697-8 18,2164 INFANTIL 29/11/1971 
13 ANDRESSA DE MORAES MAZZOCATTO 32.630.863-5 17,9178 INFANTIL 27/11/1979 
14 ROBERTA DE CÁSSIA SILVA ALMEIDA 29.873.784-X 16,2849 INFANTIL 06/01/1979 
15 MILENA CRISTINA ANDRADE NEGRINI 29.012.810-9 15,0356 INFANTIL 08/10/1976 
16 FABIANA PEREIRA. DOS SANTOS SPINOLA 33.912.256-0 14,9507 INFANTIL 06/06/1978 
17 MARLENE APARECIDA DOS SANTOS 20.012.056-6 14,5342 INFANTIL 21/11/1967 
18 JULIANA MORAES PINTO 24.148.697-X 14,5014 INFANTIL 06/03/1973 
19 BEATRIZ ARRUDA ROLFSEN DA SILVA 28.922.341-6 13,9397 INFANTIL 26/03/1978 
20 ERIKA CRISTINA PEREIRA 30.340.222-2 13,8192 INFANTIL 15/12/1982 
21 JESUÍNA APARECIDA  PINHEIRO E PINHEIRO 33.811.920-6 13,7890 INFANTIL 09/12/1981 
22 RITA DE CÁSSIA MIRANDA SANTOS 60.047.920-1 13,5041 INFANTIL 06/12/1970 
23 ROSANA FERNANDES DA SILVEIRA 24.143.424-7 13,3890 INFANTIL 09/08/1973 
24 DANIELE APARECIDA LOPES G. PRADO 34.054.636-0 13,3562 INFANTIL 21/06/1983 
25 ENGLEDS BRASIL DOS SANTOS 27.747.306-8 12,9753 INFANTIL 07/05/1981 
26 ALINNY FERNANDES PEREIRA 44.853.742-48 12,9288 INFANTIL 24/03/1989 
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27 ROSANA APARECIDA OLIVEIRA DA SILVA 33.305.702-8 12,9150 INFANTIL 07/10/1981 
28 JOSEFA APARECIDA DE ALMEIDA HAMMER 27.131.323-7 12,7315 INFANTIL 12/07/1973 
29 JÉSSICA DAMARIS GUERRA 44.346.752-3 12,3479 INFANTIL 24/09/1985 
30 OZANA DOS SANTOS SILVA 35.671.947-9 12,0630 INFANTIL 20/06/1979 
31 MICHELE KAGAN 49.264.479-9 11,6575 INFANTIL 19/12/1960 
32 DANIELA CAMPOS DA SILVA 27.865.887-8 11,2465 INFANTIL 28/07/1977 
33 ILÂNEA MARIA BARBOSA OLIVEIRA 29.506.207-1 11,2192 INFANTIL 16/11/1977 
34 CAMILA FERNANDA DA SILVA 41.133.350-1 11,1562 INFANTIL 05/12/1990 
35 ELIANDRA EVARISTO GOMES 40.025.506-6 11,1479 INFANTIL 02/04/1985 
36 JOSIELI APARECIDA PINHEIRO 47.164.881-4 10,9726 INFANTIL 06/02/1991 
37 NEUSA MARIA DOS SANTOS 18.163.353-X 10,9041 INFANTIL 02/07/1965 
38 LAIDE MACHADO COSTA 24.235.368-X 9,9479 INFANTIL 08/11/1971 
39 KAMILA DE OLIVEIRA PINTO 34.269.314-1 9,9288 INFANTIL 03/02/1989 
40 JOSIANE CRISTINA DA SILVA COSTA 44.766.603-4 9,8630 INFANTIL 30/11/1988 
41 JOSINEIDE RIBEIRO DE ANDRADE 25.236.567-7 9,6821 INFANTIL 13/01/1972 
42 TATIANA APARECIDA ARAÚJO 41.159.651-2 9,6547 INFANTIL 29/10/1987 
43 VIVIAN FEDERER 42.756.260-0 9,3040 INFANTIL 18/08/1984 
44 TALITA C. R. B. GOVERNATORI MAZOCHI 43.291.396-8 9,1369 INFANTIL 21/05/1986 
45 LUCIANA DOS SANTOS PAZ COSTA 46.683.371-4 8,8986 INFANTIL 27/10/1983 
46 PATRICIA OLIMPIA DA SILVA 34.434.830-1 8,7753 INFANTIL 16/03/1980 
47 LUCILENE MARTORELLI FELIPE 30.609.013-2 8,6219 INFANTIL 21/05/1982 
48 PAULA MOREIRA DE SOUZA BERTUNI 41.002.887-3 8,5068 INFANTIL 28/01/1984 
49 TATIANA GONÇALVES DA SILVA 30.158.095-9 8,4055 INFANTIL 16/10/1979 
50 ALINE ABRAHAO CARVALHO DUARTE 41.160.384-X 8,0740 INFANTIL 02/01/1984 
51 LILIANE NOGUEIRA 34.091.574-2 7,9397 INFANTIL 28/05/1986 
52 CICERA MARIA GONÇALVES  DE OLIVEIRA 34.129.715-X 7,9205 INFANTIL 13/11/1979 
53 LUCIANA MATHIAS DE SOUZA 34.051.676-8 7,7671 INFANTIL 05/01/1982 
54 DANIELA GALDEANO MERELLO 33.530.462-X 7,5863 INFANTIL 06/04/1981 
55 AGATA ARIANE PINHEIRO DA SILVA PINTO 34.328.411-X 7,5233 INFANTIL 15/10/1987 
56 KATIA FERREIRA PONTES BRAGA DA SILVA 27.307.005-8 7,3686 INFANTIL 23/01/1973 
57 PAMELA ROBERTA LUIZ 40.898.167-2 6,8657 INFANTIL 31/01/1986 
58 VANDERLI DE FATIMA ALMEIDA 26.234.362-9 6,8520 INFANTIL 06/06/1974 
59 KÁTIA DIAS MAIOLI 40.815.373-8 6,8192 INFANTIL 15/07/1979 
60 JOSEANE APARECIDA ALVES FIRMINO 47.941.273-X 6,5479 INFANTIL 23/09/1991 
61 GISELE GARCIA SANTOS GONÇALVES 24.258.920-0 6,3973 INFANTIL 02/11/1972 
62 SUELLEN DO NASCIMENTO OLIVEIRA BADARI 49.544.383-9 6,3616 INFANTIL 29/07/1993 
63 FERNANDA DE JESUS SANTOS 44.640.922-4 5,9123 INFANTIL 05/02/1986 
64 BEATRIZ OLIVEIRA SOARES DE JESUS 48.163.301-7 5,9041 INFANTIL 06/04/1992 
65 SILEIA VICENTE ISIDORA ARRUDA 20.705.183-5 5,8904 INFANTIL 17/02/1965 
66 JULIANA NUNES UCHÔA 49769075-5 5,8822 INFANTIL 14/05/1995 
67 PALOMA OLIVEIRA MACHADO 40.197.420-0 5,8575 INFANTIL 16/02/1995 
68 AGNES APARECIDA DA SILVA NOGUEIRA 40.815.374-X 5,7972 INFANTIL 07/11/1982 
69 BIANCA GONÇALVES DE SOUZA 48.800.348-9 5,7342 INFANTIL 29/09/1992 
70 BRUNA ESTÉFANIE GONÇALVES DE SOUZA 45.835.728-5 5,5945 INFANTIL 29/12/1989 
71 VANILDA VIGANO BRITO 17.270.248-3 5,4794 INFANTIL 29/01/1964 
72 LÉIA CRISTIANA DE PAULA 40.897.901-X 5,1205 INFANTIL 24/05/1988 
73 KARINA MOREIRA DE OLIVEIRA FERNANDES 48.904.069-X 5,0600 INFANTIL 02/05/1993 
74 MARILENE BARBOSA 25.236.598-7 4,9288 INFANTIL 05/01/1969 
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75 LAURA BARROS RUBIO 28.922.362-3 4,9151 INFANTIL 29/09/1975 
76 LETÍCIA ZAGO CARDINALLI 33.133.588-8 4,7918 INFANTIL 06/07/1983 
77 ALDA DE FARIA F.M. OLIVEIRA 32.236.868-6 4,7452 INFANTIL 13/03/1978 
78 JOICE ROBERTA DE GODOY 42.153.898-3 4,6986 INFANTIL 24/08/1988 
79 SIMONE SIMÃO 43.378.891-4 4,6164 INFANTIL 18/05/1983 
80 DAIANE LOURENÇO 49.297.910-8 4,4877 INFANTIL 11/04/1995 
81 SILVIA MARIA DE SOUZA 26.234.944-9 4,4219 INFANTIL 12/01/1976 
82 ROSANGELA ALVES DE LIMA 32.267.480-3 4,1699 INFANTIL 18/05/1978 
83 ROSA MARIA DE OLIVEIRA PINHEIRO 29.361.512-3 4,0877 INFANTIL 07/05/1975 
84 NAYARA REGINA CHICHORRO CARVALHO 47.797.576-8 4,0658 INFANTIL 31/08/1990 
85 APARECIDA DE FATIMA CORRÊA 35.152.094-6 4,0493 INFANTIL 23/08/1982 
86 JANETE APARECIDA DOS SANTOS 13.127.287-1 4,0000 INFANTIL 06/10/1959 
87 CLEIDE NOGUEIRA COSTA 32.876.998-8 4,0000 INFANTIL 05/03/1965 
88 APARECIDA DE FATIMA DAVID 22.809.271-1 4,0000 INFANTIL 30/11/1969 
89 SELMA APARECIDA DE CARVALHO 32.221.646-1 4,0000 INFANTIL 15/08/1971 
90 ROSEMARY APARECIDA PORFÍRIO RODRIGUES 33.221.993-8 4,0000 INFANTIL 24/01/1977 
91 MARCIA SANDES DA SILVA E SILVA 36.551.716-1 4,0000 INFANTIL 24/05/1978 
92 JULIENE DE OLIVEIRA TEIXEIRA 53.749.190-9 4,0000 INFANTIL 24/04/1979 
93 EDILENE APA. MACHADO PEREIRA DE FARIA 34.966.865-6 4,0000 INFANTIL 11/05/1980 
94 SIDNEA DE SOUZA 45.716.522-4 4,0000 INFANTIL 15/05/1981 
95 JOSEANE MELO SILVA 34.325.693-9 4,0000 INFANTIL 10/05/1982 
96 JANAINA APARECIDA PINHEIRO  45.152.029-4 4,0000 INFANTIL 28/09/1987 
97 HELENA MARIA BALASTREIRI LEONEL 22.809.346-6 3,9671 INFANTIL 04/09/1972 
98 MARIA APARECIDA ALVES DE ARAÚJO 26.898.706-3 3,5616 INFANTIL 11/07/1975 
99 STEFANY AMABILI GOMES OLIVEIRA 41.781.873-7 3,5397 INFANTIL 22/12/1993 

100 BIANCA APARECIDA DE OLIVEIRA SILVA 46.860.829-1 3,4986 INFANTIL 30/06/1990 
101 JOSEANE APARECIDA OLIVEIRA RIBEIRO 34.325.899-7 3,3287 INFANTIL 05/03/1988 
102 ANA PAULA ALFANO GARCIA 43.950.373-5 3,1424 INFANTIL 27/02/1984 
103 PATRICIA SILVA NASCIMENTO 24.851.008-3 2,8465 INFANTIL 22/12/1980 
104 ANDRÉA AGUIAR JACOBSEN DO PRADO 27.120.683-4 2,7726 INFANTIL 04/02/1976 
105 DAIANA PRISCILA SILVA 41.357.669-3 2,4054 INFANTIL 17/07/1987 
106 BRUNA DA SILVA PASSOS 40.222.994-0 2,3863 INFANTIL 13/02/1994 
107 ANAYÃ CRISTINE CHICHORRO CARVALHO 41.232.987-6 2,3425 INFANTIL 01/07/1988 
108 SAMARA BARBOSA CASSEMIRO GODOY 40.490.623-0 2,3397 INFANTIL 28/12/1994 
109 SIRLENE DA SILVA SOARES 35.903.544-9 2,0000 INFANTIL 03/06/1969 
110 ROSANA DE OLIVEIRA SANTOS 20.705.958-5 2,0000 INFANTIL 02/11/1969 
111 MARGARETE DE MORAES 29.012.829-8 2,0000 INFANTIL 01/02/1974 
112 ADRIANA ROBERTA DE OLIVEIRA 29.558.200-5 2,0000 INFANTIL 15/10/1977 
113 DÉBORA CRISTINA DA SILVA 45.500.836-X 2,0000 INFANTIL 06/12/1983 
114 LUCIENE MEIRE DE OLIVEIRA BRITO 54.321.422-9 2,0000 INFANTIL 16/03/1988 
115 JÉSSICA FERNANDES PEREIRA DOS SANTOS 48.617.381-1 2,0000 INFANTIL 10/04/1992 
116 ZAINE TORRES DE SILVA SOUSA 49.794.875-8 2,0000 INFANTIL 25/07/1996 
117 THALYANE DA CUNHA ANDRADE 53.189.755-2 2,0000 INFANTIL 31/01/1997 
118 CAMILA APARECIDA DA SILVA 50.999.225-0 2,0000 INFANTIL 05/07/1997 
119 TAIANY OLIVEIRA MACHADO 44.768.684-7 2,0000 INFANTIL 21/01/1998 
120 LUCIANA MARTINS DE FREITAS 27.307.076-9 1,9589 INFANTIL 25/04/1977 
121 LIDIANE AUGUSTA FERNANDES PINHEIRO 29.717.878-7 1,9041 INFANTIL 01/06/976 
122 VALQUÍRIA NASCIMENTO BARBOSA 35.114.363-4 1,8493 INFANTIL 07/07/1986 
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75 LAURA BARROS RUBIO 28.922.362-3 4,9151 INFANTIL 29/09/1975 
76 LETÍCIA ZAGO CARDINALLI 33.133.588-8 4,7918 INFANTIL 06/07/1983 
77 ALDA DE FARIA F.M. OLIVEIRA 32.236.868-6 4,7452 INFANTIL 13/03/1978 
78 JOICE ROBERTA DE GODOY 42.153.898-3 4,6986 INFANTIL 24/08/1988 
79 SIMONE SIMÃO 43.378.891-4 4,6164 INFANTIL 18/05/1983 
80 DAIANE LOURENÇO 49.297.910-8 4,4877 INFANTIL 11/04/1995 
81 SILVIA MARIA DE SOUZA 26.234.944-9 4,4219 INFANTIL 12/01/1976 
82 ROSANGELA ALVES DE LIMA 32.267.480-3 4,1699 INFANTIL 18/05/1978 
83 ROSA MARIA DE OLIVEIRA PINHEIRO 29.361.512-3 4,0877 INFANTIL 07/05/1975 
84 NAYARA REGINA CHICHORRO CARVALHO 47.797.576-8 4,0658 INFANTIL 31/08/1990 
85 APARECIDA DE FATIMA CORRÊA 35.152.094-6 4,0493 INFANTIL 23/08/1982 
86 JANETE APARECIDA DOS SANTOS 13.127.287-1 4,0000 INFANTIL 06/10/1959 
87 CLEIDE NOGUEIRA COSTA 32.876.998-8 4,0000 INFANTIL 05/03/1965 
88 APARECIDA DE FATIMA DAVID 22.809.271-1 4,0000 INFANTIL 30/11/1969 
89 SELMA APARECIDA DE CARVALHO 32.221.646-1 4,0000 INFANTIL 15/08/1971 
90 ROSEMARY APARECIDA PORFÍRIO RODRIGUES 33.221.993-8 4,0000 INFANTIL 24/01/1977 
91 MARCIA SANDES DA SILVA E SILVA 36.551.716-1 4,0000 INFANTIL 24/05/1978 
92 JULIENE DE OLIVEIRA TEIXEIRA 53.749.190-9 4,0000 INFANTIL 24/04/1979 
93 EDILENE APA. MACHADO PEREIRA DE FARIA 34.966.865-6 4,0000 INFANTIL 11/05/1980 
94 SIDNEA DE SOUZA 45.716.522-4 4,0000 INFANTIL 15/05/1981 
95 JOSEANE MELO SILVA 34.325.693-9 4,0000 INFANTIL 10/05/1982 
96 JANAINA APARECIDA PINHEIRO  45.152.029-4 4,0000 INFANTIL 28/09/1987 
97 HELENA MARIA BALASTREIRI LEONEL 22.809.346-6 3,9671 INFANTIL 04/09/1972 
98 MARIA APARECIDA ALVES DE ARAÚJO 26.898.706-3 3,5616 INFANTIL 11/07/1975 
99 STEFANY AMABILI GOMES OLIVEIRA 41.781.873-7 3,5397 INFANTIL 22/12/1993 

100 BIANCA APARECIDA DE OLIVEIRA SILVA 46.860.829-1 3,4986 INFANTIL 30/06/1990 
101 JOSEANE APARECIDA OLIVEIRA RIBEIRO 34.325.899-7 3,3287 INFANTIL 05/03/1988 
102 ANA PAULA ALFANO GARCIA 43.950.373-5 3,1424 INFANTIL 27/02/1984 
103 PATRICIA SILVA NASCIMENTO 24.851.008-3 2,8465 INFANTIL 22/12/1980 
104 ANDRÉA AGUIAR JACOBSEN DO PRADO 27.120.683-4 2,7726 INFANTIL 04/02/1976 
105 DAIANA PRISCILA SILVA 41.357.669-3 2,4054 INFANTIL 17/07/1987 
106 BRUNA DA SILVA PASSOS 40.222.994-0 2,3863 INFANTIL 13/02/1994 
107 ANAYÃ CRISTINE CHICHORRO CARVALHO 41.232.987-6 2,3425 INFANTIL 01/07/1988 
108 SAMARA BARBOSA CASSEMIRO GODOY 40.490.623-0 2,3397 INFANTIL 28/12/1994 
109 SIRLENE DA SILVA SOARES 35.903.544-9 2,0000 INFANTIL 03/06/1969 
110 ROSANA DE OLIVEIRA SANTOS 20.705.958-5 2,0000 INFANTIL 02/11/1969 
111 MARGARETE DE MORAES 29.012.829-8 2,0000 INFANTIL 01/02/1974 
112 ADRIANA ROBERTA DE OLIVEIRA 29.558.200-5 2,0000 INFANTIL 15/10/1977 
113 DÉBORA CRISTINA DA SILVA 45.500.836-X 2,0000 INFANTIL 06/12/1983 
114 LUCIENE MEIRE DE OLIVEIRA BRITO 54.321.422-9 2,0000 INFANTIL 16/03/1988 
115 JÉSSICA FERNANDES PEREIRA DOS SANTOS 48.617.381-1 2,0000 INFANTIL 10/04/1992 
116 ZAINE TORRES DE SILVA SOUSA 49.794.875-8 2,0000 INFANTIL 25/07/1996 
117 THALYANE DA CUNHA ANDRADE 53.189.755-2 2,0000 INFANTIL 31/01/1997 
118 CAMILA APARECIDA DA SILVA 50.999.225-0 2,0000 INFANTIL 05/07/1997 
119 TAIANY OLIVEIRA MACHADO 44.768.684-7 2,0000 INFANTIL 21/01/1998 
120 LUCIANA MARTINS DE FREITAS 27.307.076-9 1,9589 INFANTIL 25/04/1977 
121 LIDIANE AUGUSTA FERNANDES PINHEIRO 29.717.878-7 1,9041 INFANTIL 01/06/976 
122 VALQUÍRIA NASCIMENTO BARBOSA 35.114.363-4 1,8493 INFANTIL 07/07/1986 
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123 LUCIANA BORGES DE ARAÚJO 34.433.887-3 1,7260 INFANTIL 28/07/1980 
124 VÂNIA FERNANDES GARCIA ITA 37.969.330-6 1,6247 INFANTIL 15/12/1974 
125 LARISSA ALONSO  40.348.888-6 1,2795 INFANTIL 06/06/1994 
126 ADRIANA MARTINS DE LIMA 32.028.764-6 1,2521 INFANTIL 02/09/1982 
127 IRACI QUEIROZ DE CAMARGO 30.078.714-5 1,2109 INFANTIL 01/06/1978 
128 ANA PAULA PARSANESI GONÇALVES COTRIN 26.197.056-2 1,1151 INFANTIL 20/12/1978 
129 GABRIELA DE ALMEIDA CORREA CUNHA 34.325.696-4 0,9726 INFANTIL 06/05/1985 
130 ANA CLAUDIA DE ALMEIDA ALVES 44.684.417-2 0,9616 INFANTIL 14/05/1987 
131 NANCY TEIXEIRA DE OLIVEIRA 33.664.242-8 0,8164 INFANTIL 13/06/1985 
132 VIVIANE NAZARÉ DE ALMEIDA 37.079.130-7 0,8054 INFANTIL 21/11/1996 
133 DANIELA APARECIDA DE CAMPOS CUNHA 44.827.940-X 0,7041 INFANTIL 01/09/1988 
134 ADRIANA ELEUTÉRIO 21.284.604-8 0,6657 INFANTIL 19/11/1974 
135 SHEILA BUENO DA SILVA 49.259.572-0 0,5479 INFANTIL 24/03/1993 
136 FABIANA ROVATI PACHECO 22.739.862-2 0,4932 INFANTIL 25/02/1973 
137 ANGÉLICA PIRES ROCHA 49.023.254-1 0,4575 INFANTIL 14/01/1993 
138 KATIA REGINA DE ALMEIDA BASTOS 28.642.319-4 0,4000 INFANTIL 22/02/1977 
139 VANESSA MARCIANO GELLI 40.815.233-3 0,3863 INFANTIL 09/11/1986 
140 CLEIDE REGINA RAMOS 18.275.067 0,0000 INFANTIL 25/01/1964 
141 MARIA VELANI ALVES PINTO FREITAS 20.138.319-6 0,0000 INFANTIL 02/06/1964 
142 EDNA MARIA DE QUEIROZ ANTUNES 21.305.798-0 0,0000 INFANTIL 29/08/1968 
143 ANA LUCIA DE OLIVEIRA 30.726.946-2 0,0000 INFANTIL 03/10/1974 
144 JANETE DE SIQUEIRA PEDROSO 32.631.478-7 0,0000 INFANTIL 13/03/1975 
145 MARIA Apa. BUENO MARTINS DE SOUZA 33.630.947-8 0,0000 INFANTIL 12/06/1976 
146 ANA ROSA DOS SANTOS 21.705.790-1 0,0000 INFANTIL 13/07/1977 
147 BENEDITA APARECIDA LOURENÇO BARBOSA 34.433.901-4 0,0000 INFANTIL 30/11/1977 
148 LILIAN BENEDITA BUENO PINHEIRO 33.304.390-X 0,0000 INFANTIL 14/05/1979 
149 TATIANA MATOS DE MORAES 43.292.099-7 0,0000 INFANTIL 16/09/1983 
150 JÉSSICA CRISTINA SANTOS COSTA 41.216.544-2 0,0000 INFANTIL 26/03/1984 
151 CARMEM DA CONCEIÇÃO HERCULANO 43.291.870-X 0,0000 INFANTIL 26/05/1985 
152 ELLEN ANGELA LARA DE FRANÇA 41.172.058-2 0,0000 INFANTIL 16/10/1985 
153 DANIELE APARECIDA DE OLIVEIRA 34.325.690-3 0,0000 INFANTIL 13/07/1986 
154 BRUNA AMANCIO GUTIERRE CLARO 33.460.148-4 0,0000 INFANTIL 16/04/1987 
155 SARAH CAROLINE BERNARDINE CATALDO 25.236.400-4 0,0000 INFANTIL 17/10/1987 
156 TANYA CRISTINA LOPES 41.385.528-4 0,0000 INFANTIL 24/01/1988 
157 TATIANE RODRIGUES FERREIRA 45.849.808-7 0,0000 INFANTIL 06/01/1989 
158 LUCIANA CRISTINA DE OLIVEIRA 44.827.986-1 0,0000 INFANTIL 07/07/1989 
159 VALÉRIA CRISTINA PASSOS 46.785.794-5 0,0000 INFANTIL 22/04/1990 
160 LUIZ RICARDO PINHEIRO 49.570.728-4 0,0000 INFANTIL 03/03/1993 
161 LINITHY FERNANDES DA SILVA 39.985.913-5 0,0000 INFANTIL 09/07/1993 
162 ADRIELEN DE MORAES SILVA LOPES 40.346.373-7 0,0000 INFANTIL 07/10/1993 
163 JAQUELINE DA SILVA MOURA 42.624.462-X 0,0000 INFANTIL 31/01/1994 
164 ALINE LOPES ALEXANDRE DE OLIVEIRA 40.247.479-2 0,0000 INFANTIL 11/08/1994 
165 PAULA PATRICIA CAMPELO SILVA 45.680.544-8 0,0000 INFANTIL 31/10/1994 
166 ANA PAULA DOMINGAS SILVA RAMOS DUTRA 35.731.086-X 0,0000 INFANTIL 31/03/1995 
167 BIANCA APARECIDA GOIS DA SILVA 40.354.753-2 0,0000 INFANTIL 12/02/1996 
168 LETICIA DAVID SANTOS SOARES 44.350.792-2 0,0000 INFANTIL 22/08/1996 
169 DANIELA CAMILA SIQUEIRA SOUZA 36.265.785-3 0,0000 INFANTIL 13/10/1996 
170 JÉSSICA SOARES DOS SANTOS 45.564.766-5 0,0000 INFANTIL 30/10/1996 
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 FUNDAMENTAL I      
 NOME RG PONTOS CARGO NASC 

1 DÉBORA REGINA  ROSSETTI 25.298.623-4 32,4384 FUND I 14/11/1971 
2 MARIA AMÉLIA BISANSON GALLACINI PRADO 20.487.207-8 29,9041 FUND I 27/09/1971 
3 MÔNICA APARECIDA DA SILVA FIORELLINI 17.990.421-8 27,3726 FUND I 17/05/1968 
4 ANGELA MARIA MAZZOCATTO ZANOTTI 16.619.921-7 27,0000 FUND I 03/01/1964 
5 ANDRÉIA APARECIDA VAZ DE MORAES 29.012.887-0 24,3123 FUND I 14/05/1974 
6 SORAYA LACERDA DA SILVA MASQUETTO 26.481.437-X 23,4548 FUND I 09/11/1974 
7 ANA REGINA RODRIGUES MAIA DA SILVA 24.774.618-6 21,9288 FUND I 14/02/1971 
8 MAGDA DE GODOY 16.965.379-1 21,5260 FUND I 03/08/1963 
9 ROSILENE ALBINO 20.487.125-6 21,4000 FUND I 15/11/1968 

10 JUSSARA PENHA CASSANO MAZZOCATTO 10.902.091-1 20,3699 FUND I 05/09/1963 
11 SILVIA MARIA DA SILVA RIBEIRO 27.866.034-4 19,6356 FUND I 09/10/1974 
12 NILSA APARECIDA DE SOUZA 32.222.621-1 19,5068 FUND I 19/10/1976 
13 PATRICIA DE PÁDUA M. B. VICHIATINI 22.532.697-8 18,2164 FUND I 29/11/1971 
14 ALINE APA. DA ROCHA NOGUEIRA MARUCA 24.646.949-3 17,9726 FUND I 04/10/1972 
15 ANDRESSA DE MORAES MAZZOCATTO 32.630.863-5 17,9178 FUND I 27/11/1979 
16 RONALDO VASQUES 24.234.903-1 17,3671 FUND I 15/12/1972 
17 ROBERTA DE CÁSSIA SILVA ALMEIDA 29.873.784-X 16,2849 FUND I 06/01/1979 
18 MILENA CRISTINA ANDRADE NEGRINI 29.012.810-9 15,0356 FUND I 08/10/1976 
19 FABIANA P. DOS SANTOS SPINOLA 33.912.256-0 14,9507 FUND I 26/06/1978 
20 JULIANA MORAES PINTO 24.148.697-X 14,5014 FUND I 06/03/1973 
21 BEATRIZ ARRUDA ROLFSEN DA SILVA 28.922.341-6 13,9397 FUND I 26/03/1978 
22 RITA DE CÁSSIA MIRANDA SANTOS 60.047.920-1 13,5041 FUND I 06/12/1970 
23 ROSANA FERNANDES DA SILVEIRA 24.143.424-7 13,3890 FUND I 09/08/1973 
24 NEIDE APARECIDA DE SOUZA 32.222.622-3 13,2356 FUND I 15/12/1977 
25 ENGLEDS BRASIL DOS SANTOS 27.747.306-8 12,9753 FUND I 07/05/1981 
26 ALINNY FERNANDES PEREIRA 44.853.742-4 12,9288 FUND I 24/03/1989 
27 JOSEFA APARECIDA DE ALMEIDA HAMMER 27.131.323-7 12,7315 FUND I 12/07/1973 
28 JÉSSICA DAMARIS GUERRA 44.346.752-3 12,3479 FUND I 24/09/1985 
29 MICHELE KAGAN 49.264.479-9 11,6575 FUND I 19/12/1960 
30 DANIELA CAMPOS DA SILVA 27.865.887-8 11,2465 FUND I 28/07/1977 
31 ILÂNEA MARIA BARBOSA OLIVEIRA 29.506.207-1 11,2192 FUND I 16/11/1977 
32 JOSIELI APARECIDA PINHEIRO 47.164.881-4 10,9726 FUND I 06/02/1991 
33 NEUSA MARIA DOS SANTOS 18.163.353-X 10,9041 FUND I 02/07/1965 
34 LAIDE MACHADO COSTA 24.235.368-X 9,9479 FUND I 08/11/1971 
35 JOSINEIDE RIBEIRO DE ANDRADE 25.236.567-7 9,6821 FUND I 13/01/1972 
36 TATIANA APARECIDA ARAÚJO 41.159.651-2 9,6547 FUND I 29/10/1987 
37 VIVIAN FEDERER 42.756.260-0 9,3040 FUND I 18/08/1984 
38 LUCIANA DOS SANTOS PAZ COSTA 46.683.371-4 8,8986 FUND I 27/10/1983 
39 TALITA APARECIDA MARTINS DA SILVA 41.113.636-7 8,8885 FUND I 18/09/1986 
40 PATRICIA OLIMPIA DA SILVA 34.434.830-1 8,7753 FUND I 16/03/1980 

171 GEOVANA CRISTINA SANTANA PRADO 55.948.997-3 0,0000 INFANTIL 04/01/1998 
172 MARIANA CRISTINA PINHEIRO PEREIRA 53.002.375-1 0,0000 INFANTIL 28/02/1998 
173 RAFAELA APARECIDA BARBOSA 58.209.221-8 0,0000 INFANTIL 22/03/1999 
174 ANA CLAUDIA DE MORAES NOGUEIRA 53.617.784-3 0,0000 INFANTIL 19/04/1999 
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41 LUCILENE MARTORELLI FELIPE 30.609.013-2 8,6219 FUND I 21/05/1982 
42 PAULA MOREIRA DE SOUZA BERTUNI 41.002.887-3 8,5068 FUND I 28/01/1984 
43 CICERA MARIA GONÇALVES  DE OLIVEIRA 34.129.715-X 7,9205 FUND I 13/11/1979 
44 ROSANA CARMO DE ALMEIDA 15.968.731 7,8931 FUND I 16/07/1964 
45 LUCIANA MATHIAS DE SOUZA 34.051.676-8 7,7671 FUND I 05/01/1982 
46 DANIELA GALDEANO MERELLO 33.530.462-X 7,5863 FUND I 06/04/1981 
47 AGATA ARIANE PINHEIRO DA SILVA PINTO 34.328.411-X 7,5233 FUND I 15/10/1987 
48 KATIA FERREIRA PONTES BRAGA DA SILVA 27.307.005-8 7,3686 FUND I 23/01/1973 
49 KARINA LUCIA PRADO BERNARDI MARTINS 27.865.884-2 6,9260 FUND I 19/05/1976 
50 PAMELA ROBERTA LUIZ 40.898.167-2 6,8657 FUND I 31/01/1986 
51 KÁTIA DIAS MAIOLI 40.815.373-8 6,8192 FUND I 15/07/1979 
52 JOSEANE APARECIDA ALVES FIRMINO 47.941.273-X 6,5479 FUND I 23/09/1991 
53 GISELE GARCIA SANTOS GONÇALVES 24.258.920-0 6,3973 FUND I 02/11/1972 
54 SUELLEN DO NASCIMENTO OLIVEIRA BADARI 49.544.383-9 6,3616 FUND I 29/07/1993 
55 AMABILLY APARECIDA ALVES 42.154.306-1 5,9232 FUND I 05/11/1986 
56 FERNANDA DE JESUS SANTOS 44.640.922-4 5,9123 FUND I 05/02/1986 
57 BEATRIZ OLIVEIRA SOARES DE JESUS 48.163.301-7 5,9041 FUND I 06/04/1992 
58 SILEIA VICENTE ISIDORA ARRUDA 20.705.183-5 5,8904 FUND I 17/02/1965 
59 JULIANA NUNES UCHÔA 49.769.075-5 5,8822 FUND I 14/05/1995 
60 PALOMA OLIVEIRA MACHADO 40.197.420-0 5,8575 FUND I 16/02/1995 
61 MAGDA REGINA BATISTA 9.493.520-8 5,8466 FUND I 10/06/1956 
62 AGNES APARECIDA DA SILVA NOGUEIRA 40.815.374-X 5,7972 FUND I 07/11/1982 
63 BIANCA GONÇALVES DE SOUZA 48.800.348-9 5,7342 FUND I 29/09/1992 
64 BRUNA ESTÉFANIE GONÇALVES DE SOUZA 45.835.728-5 5,5945 FUND I 29/12/1989 
65 VANILDA VIGANO BRITO 17.270.248-3 5,4794 FUND I 29/01/1964 
66 LÉIA CRISTIANA DE PAULA 40.897.901-X 5,1205 FUND I 24/05/1988 
67 KARINA MOREIRA DE OLIVEIRA FERNANDES 48.904.069-X 5,0600 FUND I 02/05/1993 
68 LAURA BARROS RUBIO 28.922.362-3 4,9151 FUND I 29/09/1975 
69 SOFIA CECÍLIA BRAGA DA SILVA OLIVEIRA 20.943.833-2 4,8849 FUND I 30/04/1968 
70 LETÍCIA ZAGO CARDINALLI 33.133.588-8 4,7918 FUND I 06/07/1983 
71 ALDA DE FARIA F.M. OLIVEIRA 32.236.868-6 4,7452 FUND I 13/03/1978 
72 JOICE ROBERTA DE GODOY 42.153.898-3 4,6986 FUND I 24/08/1988 
73 SIMONE SIMÃO 43.378.891-4 4,6164 FUND I 18/05/1983 
74 DAIANE LOURENÇO 49.297.910-8 4,4877 FUND I 11/04/1995 
75 ROSANGELA ALVES DE LIMA 32.267.480-3 4,1699 FUND I 18/05/1978 
76 ROSA MARIA DE OLIVEIRA PINHEIRO 29.361.512-3 4,0877 FUND I 07/05/1975 
77 NAYARA REGINA CHICHORRO CARVALHO 47.797.576-8 4,0658 FUND I 31/08/1990 
78 APARECIDA DE FÁTIMA CORRÊA 35.152.094.6 4,0493 FUND I 23/08/1982 
79 JANETE APARECIDA DOS SANTOS 13.127.287-1 4,0000 FUND I 06/10/1959 
80 CLEIDE NOGUEIRA COSTA 32.876.998-8 4,0000 FUND I 05/06/1965 
81 ROSEMARY APARECIDA PORFÍRIO RODRIGUES 33.221.993-8 4,0000 FUND I 24/01/1977 
82 MARCIA SANDES DA SILVA E SILVA 36.551.716-1 4,0000 FUND I 24/05/1978 
83 JULIENE DE OLIVEIRA TEIXEIRA 53.749.190-9 4,0000 FUND I 24/04/1979 
84 JANAINA APARECIDA PINHEIRO  45.152.029-4 4,0000 FUND I 28/09/1987 
85 HELENA MARIA BALASTREIRI LEONEL 22.809.346-6 3,9671 FUND I 04/09/1972 
86 MIRIAN EUFRÁSIO BRASIL GRANADO JOSÉ 11.843.687-9 3,9561 FUND I 28/09/1962 
87 STEFANY AMABILI GOMES OLIVEIRA 41.781.873-7 3,5397 FUND I 22/12/1993 
88 BIANCA APARECIDA DE OLIVEIRA SILVA 46.860.829-1 3,4986 FUND I 30/06/1990 
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89 ANDREIA DE SOUZA MEDEIROS CARACA 30.172.365-5 3,3452 FUND I 16/01/1976 
90 ANA PAULA ALFANO GARCIA 43.950.373-5 3,1424 FUND I 27/02/1984 
91 MARIA CRISTINA ALVES PADILHA 22.372.133-5 3,1068 FUND I 15/11/1968 
92 WÂNIA REGINA DE SPUZA PADILHA 20.285.125-4 3,0876 FUND I 22/07/1975 
93 DAIANA PRISCILA SILVA 41.357.669-3 2,4054 FUND I 17/07/1987 
94 BRUNA DA SILVA PASSOS 40.222.994-0 2,3863 FUND I 13/02/1994 
95 ANAYÃ CRISTINE CHICHORRO CARVALHO 41.232.987-6 2,3425 FUND I 01/07/1988 
96 SAMARA BARBOSA CASSEMIRO GODOY 40.490.623-0 2,3397 FUND I 28/12/1994 
97 MARGARETE DE MORAES 29.012.829-8 2,0000 FUND I 01/02/1974 
98 NATALIA EXPEDITA DE ANDRADE SOARES 48.555.217-6 2,0000 FUND I 24/10/1991 
99 JÉSSICA FERNANDES PEREIRA DOS SANTOS 48.617.381-1 2,0000 FUND I 10/04/1992 

100 ZAINE TORRES DE SILVA SOUSA 49.794.875-8 2,0000 FUND I 25/07/1996 
101 THALYANE DA CUNHA ANDRADE 53.189.755-2 2,0000 FUND I 31/01/1997 
102 CAMILA APARECIDA DA SILVA 50.999.225-0 2,0000 FUND I 05/07/1997 
103 TAIANY OLIVEIRA MACHADO 44.768.684-7 2,0000 FUND I 21/01/1998 
104 SIRLENE DA SILVA SOARES 35.903.544-9 2,0000 FUND I 02/05/2018 
105 LUCIANA MARTINS DE FREITAS 27.307.076-9 1,9589 FUND I 25/04/1977 
106 VALQUÍRIA NASCIMENTO BARBOSA 35.114.363-4 1,8493 FUND I 07/07/1986 
107 LUCIANA BORGES DE ARAÚJO 34.433.887-3 1,7260 FUND I 28/07/1980 
108 MARINI PROENÇA MARTINS RIBEIRO 18.446.558-8 1,6575 FUND I 12/06/1969 
109 VÂNIA FERNANDES GARCIA ITA 37.969.330-6 1,6247 FUND I 15/12/1974 
110 BERNADETE DE LOURDES LEMES 20.487.209-1 1,5452 FUND I 21/05/1966 
111 LUCAS RENOVATO 41.790.173-2 1,3972 FUND I 31/03/1984 
112 LARISSA ALONSO 40.348.888-6 1,2767 FUND I 06/06/1994 
113 IRACI QUEIROZ DE CAMARGO 30.078.714-5 1,2109 FUND I 01/06/1978 
114 ANA PAULA PARSANESI GONÇALVES COTRIN 26.197.056-2 1,1151 FUND I 20/12/1978 
115 ANA CLAUDIA DE ALMEIDA ALVES 44.684.417-2 0,9616 FUND I 14/05/1987 
116 NANCY TEIXEIRA DE OLIVEIRA 33.664.242-8 0,8164 FUND I 13/06/1985 
117 JÉSSICA FERNANDA DE OLIVEIRA CASSEMIRO 47.956.963-0 0,8164 FUND I 25/12/1991 
118 VIVIANE NAZARÉ DE ALMEIDA 37.079.130-7 0,8054 FUND I 21/11/1996 
119 DANIELA APARECIDA DE CAMPOS CUNHA 44.827.940-X 0,7041 FUND I 01/09/1988 
120 SHEILA BUENO DA SILVA 49.259.572-0 0,5479 FUND I 24/03/1993 
121 VALÉRIA PINHEIRO DE ALMEIDA PASSOS 35.433.601-3 0,4932 FUND I 07/05/1981 
122 JULIANA ROBERTA DA SILVA F. BORGES DE CASTRO 45.498.117-X 0,4767 FUND I 09/11/1981 
123 ALEXANDRA DA CUNHA BUENO 41.635.087-2 0,4055 FUND I 03/03/1983 
124 KATIA REGINA DE ALMEIDA BASTOS 28.642.319-4 0,4000 FUND I 22/02/1977 
125 VERA LÚCIA DAVID MACHADO 17.290.277-0 0,0794 FUND I 10/09/1963 
126 MARIA VELANI ALVES PINTO FREITAS 20.138.319-6 0,0000 FUND I 02/06/1964 
127 EDNA MARIA DE QUEIROZ ANTUNES 21.305.798-0 0,0000 FUND I 29/08/1968 
128 MARIA Apa. BUENO MARTINS DE SOUZA 33.630.947-8 0,0000 FUND I 12/06/1976 
129 LILIAN BENEDITA BUENO PINHEIRO 33.304.390-X 0,0000 FUND I 14/05/1979 
130 ALDEVÂNIA ZULEIDE DE LIMA GARCIA LEMES 34.225.816-3 0,0000 FUND I 25/10/1981 
131 TATIANA MATOS DE MORAES 43.292.099-7 0,0000 FUND I 16/09/1983 
132 JÉSSICA CRISTINA SANTOS COSTA 41.216.544-2 0,0000 FUND I 26/03/1984 
133 ELLEN ANGELA LARA DE FRANÇA 41.172.058-2 0,0000 FUND I 16/10/1985 
134 BRUNA AMANCIO GUTIERRE CLARO 33.460.148-4 0,0000 FUND I 16/04/1987 
135 SARAH CAROLINE BERNARDINE CATALDO 25.236.400-4 0,0000 FUND I 17/10/1987 
136 TANYA CRISTINA LOPES 41.385.528-4 0,0000 FUND I 24/01/1988 
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137 TATIANE RODRIGUES FERREIRA 45.849.808-7 0,0000 FUND I 06/01/1989 
138 LUCIANA CRISTINA DE OLIVEIRA 44.827.986-1 0,0000 FUND I 07/07/1989 
139 VALÉRIA CRISTINA PASSOS 46.785.794-5 0,0000 FUND I 22/04/1990 
140 SARAH ABRAHÃO DE ALMEIDA 48.966.889-6 0,0000 FUND I 25/02/1993 
141 LUIZ RICARDO PINHEIRO 49.570.728-4 0,0000 FUND I 03/03/1993 
142 LINITHY FERNANDES DA SILVA 39.985.913-5 0,0000 FUND I 09/07/1993 
143 ALINE LOPES ALEXANDRE DE OLIVEIRA 40.247.479-2 0,0000 FUND I 11/08/1994 
144 PAULA PATRICIA CAMPELO SILVA 45.680.544-8 0,0000 FUND I 31/10/1994 
145 ANA PAULA DOMINGAS SILVA RAMOS DUTRA 35.731.086-X 0,0000 FUND I 31/03/1995 
146 BIANCA MAYARA FELIPE 40.625.347-X 0,0000 FUND I 18/05/1995 
147 LETICIA DAVID SANTOS SOARES 44.350.792-2 0,0000 FUND I 22/08/1996 
148 DANIELA CAMILA SIQUEIRA SOUZA 36.265.785-3 0,0000 FUND I 13/10/1996 
149 ANA ROSA DOS SANTOS 21.705.790-1 0,0000 FUND I 13/07/1997 
150 MARIANA CRISTINA PINHEIRO PEREIRA 53.002.375-1 0,0000 FUND I 28/02/1998 
151 RAFAELA APARECIDA BARBOSA 58.209.221-8 0,0000 FUND I 22/03/1999 
152 ANA CLAUDIA DE MORAES NOGUEIRA 53.617.784-3 0,0000 FUND I 19/04/1999 
153 CARMEM DA CONCEIÇÃO HERCULANO 43.291.870-X 0,0000 FUND I 26/05/0985 
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CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019
EDITAL Nº 04/PIRAPREV/2019

Fica o candidato aprovado no Concurso Público do Edital Nº 
01/2019 do Processo de nº 02/PIRAPREV/2019, para o cargo de 
provimento efetivo de Auxiliar Administrativo, constante no Edital 
de Divulgação de Classificação relacionado abaixo, CONVOCADO 
a comparecer nesta autarquia municipal no prazo de Dez (10) dias, 
a contar da data de publicação deste Edital, para tratar de assuntos 
relativos ao preenchimento de vaga.
O não comparecimento no prazo estipulado implicará a renúncia 
tácita do convocado e, consequentemente, a perda do direito à 
nomeação ao cargo para o qual o candidato foi aprovado.
Caso não tenha interesse, comparecer no mesmo prazo para pre-
enchimento do termo de desistência da vaga.

Piracaia, 28 de Janeiro de 2020.

Osmar Giudice
Superintendente
CPA 20 ANBIMA
CGRPPS 447 APIMEC

PORTARIA Nº. 231, de 28 de Janeiro de 2020.

“Dispõe sobre composição dos membros da Comissão Permanente 
de Licitação no âmbito da Autarquia Previdenciária e dá outras 
providências”.
OSMAR GIUDICE, Superintendente do Instituto de Previdência dos 
Servidores Públicos do Município de Piracaia – PIRAPREV, no uso 
de suas atribuições legais,
	 RESOLVE:
Art. 1º - O artigo 2º da Portaria PIRAPREV Nº 230, de 21 de janeiro 
de 2020, passa a vigorar com a seguinte redação:
“Art. 2º - Ficam designados para compor a Comissão ora constituí-
da os seguintes membros:
Presidente: 
Maria Aparecida Dutra Campelo de Oliveira, matrícula PMP 
nº143720;
Membros Efetivos:
Robson Adão Martins Ribeiro, matrícula PIRAPREV nº 000001;
Anna Caroline Pacelli, matrícula PIRAPREV nº 000002;
Suplente
Márcia Soares da Cunha, Matrícula PMP nº 143659.”.
Art. 2º – Dê-se conhecimento aos integrantes da Comissão.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 
com efeitos a contar de 02 de janeiro de 2020, revogadas as 
disposições em contrário.
Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de 
Piracaia - Piraprev, em 28 de Janeiro de 2020.

OSMAR GIUDICE
Superintendente
CPA 20 ANBIMA
CGRPPS 447 APIMEC

Publicado e afixado em local público e de costume em 28 de 
janeiro de 2020.

PORTARIA IPSPMP-PIRAPREV Nº 232/2020
“Exoneração a pedido”

                OSMAR GIUDICE, Superintendente do Instituto de Pre-
vidência dos Servidores Públicos do Município de Piracaia - PIRA-
PREV, no uso de suas atribuições legais;
                CONSIDERANDO aprovação e convocação em concurso 
público no município de Atibaia no qual reside,                           
                RESOLVE:
                EXONERAR, a pedido partir desta data, a Senhora 
Angelina Corrêa dos Santos, RG 42.276.420-6, ocupante do cargo 
de provimento efetivo de Auxiliar Administrativo, de provimento 
efetivo, referência “III”.
                    Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do 
Município de Piracaia - PIRAPREV, 28 de janeiro de 2020.

OSMAR GIUDICE
Superintendente
CPA 20 ANBIMA
CGRPPS 447 APIMEC

TERCEIRO ADITIVO AO TERMO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nº 05/2018, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE PIRACAIA E A 
INSTITUIÇÃO FINANCEIRA BANCO DO BRASIL S.A.

PROCESSO 1.953/DPF/2017 - CHAMADA PÚBLICA 02/2017 - 
INEXIGIBILIDADE 08/2017

OBJETO RESUMIDO: CREDENCIAMENTO objetivando o cadas-
tramento de instituições financeiras de qualquer natureza - CRE-
DENCIADA, autorizadas a funcionar pelo Banco Central do Brasil, 
para prestação de serviços bancários de recebimento, sem exclu-
sividade, de arrecadação de tributos e demais receitas municipais, 
efetuadas por meio de documento de arrecadação municipal – 
DAM, emitido pela Prefeitura do Município de Piracaia, em padrão 
FEBRABAN, por intermédio de suas agências bancárias ou cor-
respondentes bancários, caixas eletrônicos, internet, rede lotérica 
e afins, com prestação de contas por meio eletrônico dos valores 
arrecadados, conforme Temo de Referencia – Anexo I da Chamada 
Pública 002/2017 – Processo 1.953/2017.	
	
Aos 15 dias do mês de Janeiro de 2020, compareceram as partes 
qualificadas no contrato, sendo o Município de Piracaia representa-
do pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Dr. José Silvino Cintra, brasi-
leiro, casado, CPF187.777.738-29, R.G. 28.816.741-7, residente na 
Alameda das Flores, n. 35, Boa Vista, Piracaia SP e de outro lado 
a empresa BANCO DO BRASIL S/A, CNPJ  n.º 00.000.000/0001-
91,  neste  ato  representada  por  sua representante   legal,   Sra. 
Gisele Aparecida Pena Firme ,   RG   n.º 25975683-0, CPF   n.º 
255.504.678-01, para o fim de aditar a CLÁUSULA SEGUNDA: 
DA VIGÊNCIA E DO REAJUSTE do atual contrato, nos termos do 
artigo 57, inciso II da LF 8666/93 e suas alterações posteriores, 
conforme segue:

CLÁUSULA SEGUNDA: DA VIGÊNCIA E DO REAJUSTE: O prazo 
de vigência contratual fica prorrogado por 12 (doze) meses.

O REAJUSTE QUE TRATA A CLÁUSULA SEGUNDA SE DARÁ 
ATRAVÉS DE APOSTILA A SER REALIZADA PELO MUNICÍPIO 

PIRAPREV

LICITAÇÃO

Nº NOME RG 
02 RODRIGO DE BRITO NEVES 50.952.910.0 
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APÓS DECORRIDO O PRAZO DE 12 MESES.
	
Ficam ratificadas na íntegra as demais cláusulas constantes do 
atual contrato não atingidas pelo presente Termo de Aditamento.

	 E assim, por estarem de pleno acordo firmam o presente 
Termo de Aditamento, que será arquivado e registrado no departa-
mento de administração da Prefeitura municipal, para que produza 
seus efeitos legais.

Município de Piracaia:
Prefeito Municipal Dr. Jose Silvino Cintra, 

Empresa Contratada: 
Banco do Brasil S.A. C.N.P.J nº 00.000.000/0001-91

TESTEMUNHAS: 

SEGUNDO ADITIVO AO TERMO DE CONTRATO ADMINISTRATI-
VO Nº 04/2018, CELEBRADO ENTRE  O MUNICÍPIO DE PIRACAIA 
E A INSTITUIÇÃO FINANCEIRA BANCO BRADESCO S/A.

PROCESSO 1.953/DPF/2017 - CHAMADA PÚBLICA 02/2017 - 
INEXIGIBILIDADE 08/2017

OBJETO RESUMIDO: CREDENCIAMENTO objetivando o cadas-
tramento de instituições financeiras de qualquer natureza - CRE-
DENCIADA, autorizadas a funcionar pelo Banco Central do Brasil, 
para prestação de serviços bancários de recebimento, sem exclu-
sividade, de arrecadação de tributos e demais receitas municipais, 
efetuadas por meio de documento de arrecadação municipal – 
DAM, emitido pela Prefeitura do Município de Piracaia, em padrão 
FEBRABAN, por intermédio de suas agências bancárias ou cor-
respondentes bancários, caixas eletrônicos, internet, rede lotérica 
e afins, com prestação de contas por meio eletrônico dos valores 
arrecadados, conforme Temo de Referencia – Anexo I da Chamada 
Pública 002/2017 – Processo 1.953/2017.	
	
Aos 15 dias do mês de Janeiro de 2020, compareceram as 
partes qualificadas no contrato, sendo o Município de Piracaia 
representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Dr. José Silvino 
Cintra, brasileiro, casado, CPF187.777.738-29, R.G. 28.816.741-7, 
residente na Alameda das Flores, n. 35, Boa Vista, Piracaia SP 
e de outro lado a empresa BANCO BRADESCO S/A, CNPJ  n.º 
60.746.948/0001-12,  neste  ato  representada  por  seu repre-
sentante   legal,   Sr. Jorge Luiz Cardouzo,   RG   n.º 56.472.134  e   
CPF   n.º 481.633.769-53 e a Sra. Eliete Maria Martins de Souza  
RG nº 22.120.485-4 e CPF nº 294.021.648-71, para o fim de aditar 
a CLÁUSULA SEGUNDA: DA VIGÊNCIA E DO REAJUSTE do atual 
contrato, nos termos do artigo 57, inciso II da LF 8666/93 e suas 
alterações posteriores, conforme segue:

CLÁUSULA SEGUNDA: DA VIGÊNCIA E DO REAJUSTE: O prazo 
de vigência contratual fica prorrogado por 12 (doze) meses.

O REAJUSTE QUE TRATA A CLÁUSULA SEGUNDA SE DARÁ 
ATRAVÉS DE APOSTILA A SER REALIZADA PELO MUNICÍPIO 
APÓS DECORRIDO O PRAZO DE 12 MESES.

Ficam ratificadas na íntegra as demais cláusulas constantes do 

atual contrato não atingidas pelo presente Termo de Aditamento.

	 E assim, por estarem de pleno acordo firmam o presente 
Termo de Aditamento, que será arquivado e registrado no departa-
mento de administração da Prefeitura municipal, para que produza 
seus efeitos legais.

Município de Piracaia: 
Prefeito Municipal Dr. Jose Silvino Cintra, 

Empresa Contratada: 
BANCO BRADESCO S/A, CNPJ  n.º 60.746.948/0001-12

TESTEMUNHAS: 

TERCEIRO ADITIVO AO TERMO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nº 07/2018, CELEBRADO ENTRE  O MUNICÍPIO DE PIRACAIA E 
A INSTITUIÇÃO FINANCEIRA CAIXA ECONOMICA FEDERAL.

PROCESSO 1.953/DPF/2017 - CHAMADA PÚBLICA 02/2017 - 
INEXIGIBILIDADE 08/2017

OBJETO RESUMIDO: CREDENCIAMENTO objetivando o cadas-
tramento de instituições financeiras de qualquer natureza - CRE-
DENCIADA, autorizadas a funcionar pelo Banco Central do Brasil, 
para prestação de serviços bancários de recebimento, sem exclu-
sividade, de arrecadação de tributos e demais receitas municipais, 
efetuadas por meio de documento de arrecadação municipal – 
DAM, emitido pela Prefeitura do Município de Piracaia, em padrão 
FEBRABAN, por intermédio de suas agências bancárias ou cor-
respondentes bancários, caixas eletrônicos, internet, rede lotérica 
e afins, com prestação de contas por meio eletrônico dos valores 
arrecadados, conforme Temo de Referencia – Anexo I da Chamada 
Pública 002/2017 – Processo 1.953/2017.	
	
Aos 15 dias do mês de Janeiro de 2020, compareceram as partes 
qualificadas no contrato, sendo o Município de Piracaia represen-
tado pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Dr. José Silvino Cintra, 
brasileiro, casado, CPF187.777.738-29, R.G. 28.816.741-7, resi-
dente na Alameda das Flores, n. 35, Boa Vista, Piracaia SP e de 
outro lado a empresa CAIXA ECONOMICA FEDERAL, CNPJ  n.º 
00.360.305/0001-04,  neste  ato  representada  por  sua re-
presentante   legal,   Sra. Francis Ferreira de Almeida,   RG   n.º 
33.221.214-2 e   CPF   n.º 270.805.228-46, para o fim de aditar a 
CLÁUSULA SEGUNDA: DA VIGÊNCIA E DO REAJUSTE do atual 
contrato, nos termos do artigo 57, inciso II da LF 8666/93 e suas 
alterações posteriores, conforme segue:

CLÁUSULA SEGUNDA: DA VIGÊNCIA E DO REAJUSTE: O prazo 
de vigência contratual fica prorrogado por 12 (doze) meses.

O REAJUSTE QUE TRATA A CLÁUSULA SEGUNDA SE DARÁ 
ATRAVÉS DE APOSTILA A SER REALIZADA PELO MUNICÍPIO 
APÓS DECORRIDO O PRAZO DE 12 MESES.

	 Ficam ratificadas na íntegra as demais cláusulas cons-
tantes do atual contrato não atingidas pelo presente Termo de 
Aditamento.

	 E assim, por estarem de pleno acordo firmam o presente 
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Termo de Aditamento, que será arquivado e registrado no departa-
mento de administração da Prefeitura municipal, para que produza 
seus efeitos legais.

Município de Piracaia:
Prefeito Municipal Dr. Jose Silvino Cintra, 

Empresa Contratada: 
CAIXA ECONOMICA FEDERAL, CNPJ  n.º 00.360.305/0001-04 

TESTEMUNHAS:

SEGUNDO ADITIVO AO TERMO DE CONTRATO ADMINISTRATI-
VO Nº 08/2018, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE PIRACAIA 
E A INSTITUIÇÃO FINANCEIRA ITAU UNIBANCO S.A.

PROCESSO 1.953/DPF/2017 - CHAMADA PÚBLICA 02/2017 - 
INEXIGIBILIDADE 08/2017

OBJETO RESUMIDO: CREDENCIAMENTO objetivando o cadas-
tramento de instituições financeiras de qualquer natureza - CRE-
DENCIADA, autorizadas a funcionar pelo Banco Central do Brasil, 
para prestação de serviços bancários de recebimento, sem exclu-
sividade, de arrecadação de tributos e demais receitas municipais, 
efetuadas por meio de documento de arrecadação municipal – 
DAM, emitido pela Prefeitura do Município de Piracaia, em padrão 
FEBRABAN, por intermédio de suas agências bancárias ou cor-
respondentes bancários, caixas eletrônicos, internet, rede lotérica 
e afins, com prestação de contas por meio eletrônico dos valores 
arrecadados, conforme Temo de Referencia – Anexo I da Chamada 
Pública 002/2017 – Processo 1.953/2017.	
	
Aos 15 dias do mês de Janeiro de 2020, compareceram as partes 
qualificadas no contrato, sendo o Município de Piracaia representa-
do pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Dr. José Silvino Cintra, brasi-
leiro, casado, CPF187.777.738-29, R.G. 28.816.741-7, residente na 
Alameda das Flores, n. 35, Boa Vista, Piracaia SP e de outro lado 
a empresa ITAU UNIBANCO S.A., CNPJ  n.º 60.701.190/0001-
04,  neste  ato  representada  por  seu representante   legal,   Sr. 
Alexandre Ariel dos Santos,   RG   n.º 22.678.639  e   CPF   n.º 
162.310.308-81, para o fim de aditar a CLÁUSULA SEGUNDA: 
DA VIGÊNCIA E DO REAJUSTE do atual contrato, nos termos do 
artigo 57, inciso II da LF 8666/93 e suas alterações posteriores, 
conforme segue:

CLÁUSULA SEGUNDA: DA VIGÊNCIA E DO REAJUSTE: O prazo 
de vigência contratual fica prorrogado por 12 (doze) meses.

O REAJUSTE QUE TRATA A CLÁUSULA SEGUNDA SE DARÁ 
ATRAVÉS DE APOSTILA A SER REALIZADA PELO MUNICÍPIO 
APÓS DECORRIDO O PRAZO DE 12 MESES.

Ficam ratificadas na íntegra as demais cláusulas constantes do 
atual contrato não atingidas pelo presente Termo de Aditamento.

	 E assim, por estarem de pleno acordo firmam o presente 
Termo de Aditamento, que será arquivado e registrado no departa-
mento de administração da Prefeitura municipal, para que produza 
seus efeitos legais.

Município de Piracaia:
Prefeito Municipal Dr. Jose Silvino Cintra, 

Empresa Contratada: 
ITAU UNIBANCO S.A., CNPJ  n.º 60.701.190/0001-04

TESTEMUNHAS: 

SEGUNDO ADITIVO AO TERMO DE CONTRATO ADMINISTRATI-
VO Nº 06/2018, CELEBRADO ENTRE  O MUNICÍPIO DE PIRA-
CAIA E A INSTITUIÇÃO FINANCEIRA BANCO SANTANDER ( 
BRASIL) S.A

PROCESSO 1.953/DPF/2017 - CHAMADA PÚBLICA 02/2017 - 
INEXIGIBILIDADE 08/2017

OBJETO RESUMIDO: CREDENCIAMENTO objetivando o cadas-
tramento de instituições financeiras de qualquer natureza - CRE-
DENCIADA, autorizadas a funcionar pelo Banco Central do Brasil, 
para prestação de serviços bancários de recebimento, sem exclu-
sividade, de arrecadação de tributos e demais receitas municipais, 
efetuadas por meio de documento de arrecadação municipal – 
DAM, emitido pela Prefeitura do Município de Piracaia, em padrão 
FEBRABAN, por intermédio de suas agências bancárias ou cor-
respondentes bancários, caixas eletrônicos, internet, rede lotérica 
e afins, com prestação de contas por meio eletrônico dos valores 
arrecadados, conforme Temo de Referencia – Anexo I da Chamada 
Pública 002/2017 – Processo 1.953/2017.	
	
Aos 15 dias do mês de Janeiro de 2020, compareceram as partes 
qualificadas no contrato, sendo o Município de Piracaia represen-
tado pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Dr. José Silvino Cintra, 
brasileiro, casado, CPF187.777.738-29, R.G. 28.816.741-7, resi-
dente na Alameda das Flores, n. 35, Boa Vista, Piracaia SP e de 
outro lado a empresa BANCO SANTANDER ( BRASIL) S.A., CNPJ  
n.º 90.400.888/0001-42,  neste  ato  representada  por  seu 
representante   legal,   Sr. Cristiano Orlandi,   RG   n.º 54.590.206  
e   CPF   n.º 032.612.509-41, para o fim de aditar a CLÁUSULA 
SEGUNDA: DA VIGÊNCIA E DO REAJUSTE do atual contrato, nos 
termos do artigo 57, inciso II da LF 8666/93 e suas alterações 
posteriores, conforme segue:

CLÁUSULA SEGUNDA: DA VIGÊNCIA E DO REAJUSTE: O prazo 
de vigência contratual fica prorrogado por 12 (doze) meses.

O REAJUSTE QUE TRATA A CLÁUSULA SEGUNDA SE DARÁ 
ATRAVÉS DE APOSTILA A SER REALIZADA PELO MUNICÍPIO 
APÓS DECORRIDO O PRAZO DE 12 MESES.
	
Ficam ratificadas na íntegra as demais cláusulas constantes do 
atual contrato não atingidas pelo presente Termo de Aditamento.

	 E assim, por estarem de pleno acordo firmam o presente 
Termo de Aditamento, que será arquivado e registrado no departa-
mento de administração da Prefeitura municipal, para que produza 
seus efeitos legais.

Município de Piracaia:
Prefeito Municipal Dr. Jose Silvino Cintra, 
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Empresa Contratada:
BANCO SANTANDER ( BRASIL) S.A., CNPJ  n.º 
90.400.888/0001-42

TESTEMUNHAS

Dr. JOSÉ SILVINO CINTRA, Prefeito Municipal de Piracaia, no uso 
de suas atribuições legais vem a público informar, a quem possa 
interessar a quebra da Ordem Cronológica de Pagamento, segundo 
justificativas abaixo:
A ordem cronológica é instituto previsto em Lei e que vincula a 
Administração Pública a efetuar os pagamentos aos fornecedores 
em conformidade com a exigibilidade dos créditos que se apresen-
tem ao pagamento.
Tal instituto, no que tange ao pagamento de contratos administrati-
vos, está previsto no art. 5º da Lei 8.666/93 e em atendimento ao 
art. 5º da referida lei, justifica a quebra da ordem cronológica para 
pagamento dos fornecedores abaixo relacionados:
- ALMIR MUNHOZ JORNAIS E REVISTAS ME – referente a nota 
fiscal nº 0001328 datada de 23/12/2019 no valor de R$ 800,00 
(oitocentos reais);
- ATHOMOZ COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS EIRELI – 
referente a nota fiscal nº 001635 datada de 10/12/2019 no valor 
de R$2.689,00 (dois mil seiscentos e oitenta e nove reais);
- BENLUZ COMERCIO DE ILUMINAÇAO E PRESENTES EIRELI 
EPP – referente a nota fiscal nº 11.323 datada de 12/11/2019 no 
valor de R$ 17.313,00 (dezessete mil trezentos e treze reais);
- CAVIRELU CONFECÇOES DE UNIFORMES LTDA ME – referente 
a nota fiscal nº 000581 datada de 23/09/2019 no valor de R$ 
17.560,80 (dezessete mil quinhentos e sessenta reais e oitenta 
centavos);
- CINIRA DE OLIVEIRA CONSTANTINO ME – referente a nota fiscal 
nº 0000474 datada de 18/12/2019 no valor de R$ 3.480,00 (três 
mil quatrocentos e oitenta reais);
- COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA – referente a nota 
fiscal nº 1238710 datada de 09/12/2019 no valor de R$ 770,00 
(setecentos e setenta reais);
- EQUIPE ELITE SS LTDA – referente a nota fiscal nº 869 datada 
de 18/12/2019 no valor de R$ 5.130,00 (cinco mil cento e trinta 
reais);
- EXCELLAB PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS 
LTDA – referente a nota fiscal nº 2537 datada de 08/10/2019 no 
valor de R$ 4.998,00 (quatro mil novecentos e noventa e oito 
reais);
- FABIANO APARECIDO PIRES PRODUÇAO MUSICAL – refe-
rente a nota fiscal nº 236 datada de 14/12/2019 no valor de R$ 
2.000,00 (dois mil reais);
- GUILHERME IMAI ARAUJO ME – referente a nota fiscal nº 
000000000029 datada de 16/12/2019 no valor de R$ 5.600,00 
(cinco mil e seiscentos reais);
- J.A. RIBEIRO SIMÕES ME – referente a nota fiscal nº 0000050 
datada de 25/11/2019 no valor de R$ 3.360,00 (três mil trezentos 
e sessenta reais);
- JOSIANE ALVES FORAO FERREIRA ME– referente a nota fiscal 
nº 000001334 datada de 14/11/2019 no valor de R$ 450,00 (qua-
trocentos e cinquenta reais);
- JR. PEÇAS E ACESSORIOS LTDA ME – referente a nota fiscal nº 

000000995 datada de 30/10/2019 no valor de R$ 3.611,00 (três 
mil seiscentos e onze reais);
- KENAN MEDICAMENTOS LTDA – referente a nota fiscal nº 
000.018.276 datada de 03/12/2019 no valor de R$ 236,46 (du-
zentos e trinta e seis reais e quarenta e seis centavos);
- KGP FISIOTERAPIA LTDA ME – referente a nota fiscal nº 
0000117 datada de 06/01/2020 no valor de R$ 6.183,00 (seis mil 
cento e oitenta e três reais);
- LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI EPP – 
referente a nota fiscal nº 261660 datada de 16/11/2019 no valor de 
R$ 561,10 (quinhentos e sessenta e um reais e dez centavos);
- LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI EPP – 
referente a nota fiscal nº 274820 datada de 16/12/2019 no valor de 
R$ 121,84 (cento e vinte e um reais e oitenta e quatro centavos);
- LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI EPP – 
referente a nota fiscal nº 274831 datada de 16/12/2019 no valor de 
R$ 1.741,04 (hum mil setecentos e quarenta e um reais e quatro 
centavos);
- LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI EPP – 
referente a nota fiscal nº 278199 datada de 01/01/2020 no valor 
de R$ 1.702,91 (hum mil setecentos e dois reais e noventa e um 
centavos);
- LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI EPP – 
referente a nota fiscal nº 278232 datada de 01/01/2020 no valor 
de R$ 513,70 (quinhentos e treze reais e setenta centavos);
- LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI EPP – 
referente a nota fiscal nº 278248 datada de 01/01/2020 no valor 
de R$ 340,71 (trezentos e quarenta reais e setenta e um centavos);
- M A DE TOLEDO INFORMATICA ME referente a nota fiscal nº 
2120 datada de 02/12/2019 no valor de R$ 4.820,52 (quatro mil 
oitocentos e vinte reais e cinquenta e dois centavos);
- M A DE TOLEDO INFORMATICA ME referente a nota fiscal nº 
2140 datada de 02/01/2020 no valor de R$ 6.463,88 (seis mil 
quatrocentos e sessenta e três reais e oitenta e oito centavos);
- MARCIA APARECIDA RIBEIRO SILVA – referente a nota fiscal nº 
0000020 datada de 09/01/2020 no valor de R$ 1.200,00 (hum 
mil e duzentos reais);
- MINOL- TEC LTDA – referente a nota fiscal nº 8211 datada de 
06/12/2019 no valor de R$ 173,00 (cento e setenta e três reais);
- MINOL- TEC LTDA – referente a nota fiscal nº 8212 datada de 
06/12/2019 no valor de R$ 4.780,00 (quatro mil setecentos e 
oitenta reais);
- MINOL- TEC LTDA – referente a nota fiscal nº 8213 datada de 
06/12/2019 no valor de R$ 878,00 (oitocentos e setenta e oito 
reais);
- MINOL- TEC LTDA – referente a nota fiscal nº 8220 datada de 
06/12/2019 no valor de R$ 230,00 (duzentos e trinta reais);
- MINOL- TEC LTDA – referente a nota fiscal nº 8433 datada de 
10/01/2020 no valor de R$ 173,00 (cento e setenta e três reais);
- MINOL- TEC LTDA – referente a nota fiscal nº 8434 datada de 
10/01/2020 no valor de R$ 4.780,00 (quatro mil setecentos e 
oitenta reais);
- MINOL- TEC LTDA – referente a nota fiscal nº 8435 datada de 
10/01/2020 no valor de R$ 878,00 (oitocentos e setenta e oito 
reais);
- MINOL- TEC LTDA – referente a nota fiscal nº 8437 datada de 
10/01/2020 no valor de R$ 230,00 (duzentos e trinta reais);
- MINOL- TEC LTDA – referente a nota fiscal nº 8438 datada de 
10/01/2020 no valor de R$ 952,00 (novecentos e cinquenta e dois 
reais);
- NATHALIA GALVAO MOREIRA PASCUI – referente a nota fiscal 
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nº 21 datada de 04/01/2020 no valor de R$ 4.490,00 (quatro mil 
quatrocentos e noventa reais);
- RADIO JOVEM PIRA LTDA – referente a nota fiscal nº 0001728 
datada de 02/01/2020 no valor de R$ 1.862,02 (hum mil oitocen-
tos e sessenta e dois reais e dois centavos);
- SABOR DO CAMPO DISTRIBUIDORA EIRELI – referente a nota 
fiscal nº 000.000.047 datada de 15/01/2020 no valor de R$ 
56,55 (cinquenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos);
- SERVIÇO FUNERARIO DE PIRACAIA – referente a nota fiscal nº 
0000266 datada de 02/01/2020 no valor de R$ 1.764,00 (hum 
mil setecentos e sessenta e quatro reais);
-  SERVIÇO FUNERARIO DE PIRACAIA – referente a nota fiscal nº 
0000271 datada de 15/01/2020 no valor de R$ 1.764,00 (hum mil 
setecentos e sessenta e quatro reais);
- SERVIÇO FUNERARIO DE PIRACAIA – referente a nota fiscal nº 
0000272 datada de 20/01/2020 no valor de R$ 1.764,00 (hum 
mil setecentos e sessenta e quatro reais);
- SYSTEM BRASIL SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA – referen-
te a nota fiscal nº 3129 datada de 03/01/2020 no valor de R$ 
5.000,00 (cinco mil reais);
- SYSTEM BRASIL SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA – referen-
te a nota fiscal nº 3132 datada de 03/01/2020 no valor de R$ 
5.000,00 (cinco mil reais);
- TOTAL FOOD’S EIRELI – referente a nota fiscal nº 000.000.019 
datada de 15/01/2020 no valor de R$ 89,40 (oitenta e nove reais 
e quarenta centavos).
- TOTAL FOOD’S EIRELI – referente a nota fiscal nº 000.000.020 
datada de 15/01/2020 no valor de R$ 155,15 (cento e cinquenta e 
cinco reais e quinze);
- VOTS VERIFICAÇAO DE OBITOS, TANATOPRAXIA E SERVIÇOS 
LTDA ME – referente a nota fiscal nº 478 datada de 04/11/2019 no 
valor de R$ 2.400,00 (dois mil quatrocentos e quarenta reais).
O pagamento das referidas notas fiscais de forma antecipada se 
justifica pelo fato de se tratar de despesas inadiáveis e imprescin-
díveis ao prosseguimento das ações governamentais, bem como 
de serviços essenciais e indispensáveis para o andamento dos 
trabalhos desta Prefeitura, serviços esses que também atuam dire-
ta e indiretamente na saúde com fornecimento de medicamentos, 
educação e no bem estar das pessoas, tratando ainda de forneci-
mento de combustíveis, publicidade dos atos oficiais, motivos pelo 
quais justifico a quebra da ordem cronológica para pagamento dos 
fornecedores identificados.
Tendo em vista o acima justificado, assino a presente para que a 
mesma surta os efeitos jurídicos e legais, devendo ser efetuado o 
referido pagamento e as publicações necessárias.

Piracaia, em 29 de janeiro de 2020.

DR. JOSÉ SILVINO CINTRA
PREFEITO MUNICIPAL


